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Ayuntamiento de Cadrete

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO

LOCAL EN SESION CELEBRADA EL DIA DIECIOCHO DE NOVIEMBRE DE

DOS MIL DIECINUEVE.

PRIMERO.- APROBACION DEL ACTA DE LA SESION CELEBRADA POR LA
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DIA ONCE DE NOVIEMBRE DE 2019.

SEGUNDO.- CONTRATACION.

Adjudicar, por los trédmites del contrato menor, al
Letrado de Zaragoza D. .. por el precio de 12.350,00 € vy
2.593,50 € de IVA, el servicio para la representacién y
defensa juridica del Ayuntamiento de Cadrete

(interposicidn de demanda civil en reclamacidn de
187.519,56 € contra la mercantil CROMADOS Y NIQUELADOS

ALBERO, S.L.L.) en primera instancia judicial.

Aprobar el expediente instruido para la contratacidn
por procedimiento abierto simplificado, tramitacién
anticipada, con una pluralidad de criterios de

adjudicacidén, del servicio de catering de la Escuela de
Educacidén Infantil “Arco Iris” de Cadrete y publicar la
licitacién.

TERCERO.- DISCIPLINA URBANISTICA.

Declarar cumplida satisfactoriamente por parte de D.
la orden de ejecucidén dictada mediante acuerdo de esta
Junta de Gobierno Local adoptado en sesidédn de 21 de

octubre de 2019, con archivo del expediente municipal
1636/2019.

Conceder a D. . licencia urbanistica para la
construccién de una vivienda unifamiliar y legalizacidn
de edificio anexo en el solar sito en Cadrete, c/

Plenas, 4 (parcela 37 del PE-2).

CUARTO.- CONVOCATORIA PARA EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE
OCUPACION TEMPORAL PARA EL USO Y DISFRUTE DE LOS HUERTOS DE
OCIO MUNICIPALES (23), PERIODO 2020-2023 (desde el dia 01-
02-2020 al dia 31-01-2023).

Efectuar convocatoria para la adjudicacién de las
licencias de ocupacidén temporal para el uso y disfrute
de los 23 huertos de ocio municipales, periodo 2020-
2023 (desde el dia 01-02-2020 al dia 31-01-2023),
publicéandose las Bases de la convocatoria que se
aprueban en el Tabldén de edictos del Ayuntamiento, web
municipal y establecimientos publicos del municipio
mediante la colocacidn de anuncios, disponiendo
conforme a la Base Cuarta que los interesados puedan
presentar su solicitud en el modelo normalizado de
instancia que tienen a su disposicién en las oficinas
municipales vy pégina web (www.cadrete.es), hasta las
12:00 horas del préximo dia 12 de diciembre de 2019.

QUINTO. - EXPEDIENTE INSTRUIDO PARA EL RECONOCIMIENTO
EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS.

Aprobar el reconocimiento de 1los <créditos siguientes
que se relacionan a continuaciédn, consistentes en
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facturas

correspondientes a

Ayuntamiento de Cadrete

ejercicios anteriores,

procediéndose al reconocimiento vy liquidacidén de 1las
obligaciones derivadas de los compromisos de dichos
gastos y a su abono segun las disponibilidades de 1la
Tesoreria:
Fecha realizacidn Fecha factura Fecha Registro Num. Fra.
04/07/18 a 05/09/18 10/09/2018 29/10/2019 P1IM801N1274409

NIF

A-81948077

Objeto del gasto
Suministro eléctrico
Aplicacién

1650.22100

Proveedor / acreedor
Endesa Energia S.A.U. Unipersonal
Conforme
Carolina Garces Galvez

Importe presupuestario Importe Total

Fecha realizacién
06/07/18 a 06/09/18
NIF

A-81948077
Objeto del gasto
Suministro eléctrico
Aplicacién

3120.22103

491,82 491,82
Fecha factura Fecha Registro Num. Fra.
10/09/2018 29/10/2019 PIM8O01N1276339
Proveedor / acreedor
Endesa Energia S.A.U. Unipersonal
Conforme

Carolina Garces Galvez

Importe presupuestario Importe Total

Fecha realizacién
06/07/18 a 06/09/18
NIF
A-81948077
Objeto del gasto
Suministro eléctrico
Aplicacién
3420.22100

215,57 215,57
Fecha factura Fecha Registro Num. Fra.
10/09/2018 29/10/2019 PIM8O01N1276332
Proveedor / acreedor
Endesa Energia S.A.U. Unipersonal
Conforme

Carolina Garces Galvez

Importe presupuestario Importe Total

Fecha realizaciédn
04/07/18 a 05/09/18
NIF

A-81948077
Objeto del gasto

Suministro eléctrico

135,86 135,86
Fecha factura Fecha Registro NUim. Fra.
10/09/2018 29/10/2019 P1IM801N1274408
Proveedor / acreedor
Endesa Energia S.A.U. Unipersonal
Conforme

Carolina Garces Galvez

Aplicaciédn Importe presupuestario Importe Total

1650.22100 153,37 153,37
SEXTO.- FACTURAS, CERTIFICACIONES Y OTRAS APROBACIONES DE
GASTO.

- De conformidad con lo dispuesto por el articulo 58 del
Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el gue se
desarrolla el Capitulo primero del Titulo sexto de 1la
Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales, en materia de presupuestos, se

reconocen
facturas,
segtn las

las obligaciones contenidas en las siguientes
ordendndose su pago que deberd materializarse
disponibilidades de la Tesoreria:
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Aplicacién Nam. Fac. Proveedor Importe
2019.1621.62300 F191-3620 Ferreteria Aries, S.A. 842,16
2019.1710.22199 F191-3623 Ferreteria Aries, S.A. 14,28
2019.3420.21200 F191-3624 Ferreteria Aries, S.A. 18,31
2019.9200.22198 F191-3625 Ferreteria Aries, S.A. 117,36
2019.1710.22199 F191-3626 Ferreteria Aries, S.A. 82,20
2019.9200.22198 F191-3659 Ferreteria Aries, S.A. 22,00
2019.9200.22198 F191-3660 Ferreteria Aries, S.A. 15,80
2019.1640.21200 165025 Procampo Distribuciones Agricolas, 83,83
2019.9200.21400 FT119 2509 i;iieres Auto Cadrete, S.L. 239,25
2019.3230.22199 Fl11 Tarin Pintanel , Francisco Javier 117,01
2019.3380.22699 11916603 Drogueria y Limpieza, S.A. 42,83
2019.9200.22198 F191-3618 Ferreteria Aries, S.A. 15,10
2019.1532.22199 F191-3617 Ferreteria Aries, S.A. 137,49
2019.1710.21000 237/19 MASENA S.L. 340,01
2019.1532.22199 4043369355 WURTH ESPANA, S.A. 531,19
2019.4411.22300 e.RE-1251 Consorcio de Transportes del Area 4.713,57

de Zaragoza
2019.1621.25000 e.Re-5354 Mancomunidad Ribera Bajo Huerva 17.389,94
2019.1710.22199 F51503 Espinosa azulejos y material de 15,13
construccidén, S.L.
2019.1621.25000 e.RE 4752 Mancomunidad Ribera Bajo Huerva 17.389,94
2019.3410.22609 06/19 ADARA Animacidén y Gestidn 440,00
Sociocultural
2019.1510.22706 19/590 Martin Correas , Eduardo 1.815,00
2019.3231.21200 F112 Tarin Pintanel , Francisco Javier 587,52
2019.9200.22501 recl91267387 Instituto Aragonés del Agua 84,67
2019.9200.22501 REC191268611 Instituto Aragonés del Agua 24,50
2019.3330.22103 REC191268399 Instituto Aragonés del Agua 48,45
2019.9200.22501 REC191268441 Instituto Aragonés del Agua 15,29
2019.3120.21200 REC191268926 Instituto Aragonés del Agua 23,27
2019.3230.22199 REC191267692 Instituto Aragonés del Agua 458,44
2019.9200.22501 REC191267461 Instituto Aragonés del Agua 15,90
2019.3420.22501 REC191266977563 Instituto Aragonés del Agua 78,53
2019.3231.22199 REC191266977 Instituto Aragonés del Agua 467,89
2019.1650.22100 081007030039 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 155,84
0171PNRY901INO25311
2019.3330.22100 381007046961 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 457,57
0291PLRO01INO33265
2019.3120.22100 881007120758 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 609,43
0184PLRO01IN033236
2019.1650.22100 §81007030081 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 411,87
0291PNR901N024733
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2019.3420.22100 081007030345 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 881,91
0298PNRO01N024733
7
2019.1650.22100 081007030307 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 578,23
0171PNRY901INO025060
3
2019.1650.22100 081007030609 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 418,60
0251PNRO01N024734
0
2019.9200.22100 081007030569 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 426,38
0251PNRO01N024733
9
2019.3380.22699 B431 Morro Rapid, S.L. 3.880,00
2019.3340.22609 A1910006 AUTOBUSES J. AGUILAR, S.L. 363,00
2019.1621.22798 100039F1900004 Urbaser, S.A. 618,75
2019.1600.60900 ARG0174519F00029 AQUARA, Gestidn Ciclo Integral de 5.962,54
Aguas de Aragbn, S.A.U.
2019.1532.21000 ARG0174519F00030 |AQUARA, Gestién Ciclo Integral de 1.166,26
Aguas de Aragdn, S.A.U.
2019.9200.21200 2019 10378 Samsic Iberia, S.L.U. 2.982,65
2019.3330.22100 081007222002 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 43,80
0098PPRO01IN014688
8
2019.3340.22609 A-5381 SERVOELECTRICO, S.L. 423,50
CINEMATOGRAFICO
2019.9200.21200 FA13419 Mantenimientos e Instalaciones 504,16
Zaragoza, S.L.

2019.3340.22609 309/19 Siamm Producciones S.C. 907,50
2019.9200.21200 19041904275176 Orona, S.Coop. 195,98
SEPTIMO. - REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES POTENCIALMENTE

PELIGROSOS.

- Conceder a D*® licencia administrativa para la
tenencia de un perro potencialmente peligroso que
responde a la siguiente descripcidn

OCTAVO.- INSTANCIAS, SOLICITUDES Y RECURSOS.

- Solicitar al Excmo. Sr. Consejero de Educacidén, Cultura
y Deporte del Gobierno de Aragdbdn, la inclusidén en el
Presupuesto de esa Administracién para el ejercicio
2020 de wuna partida destinada a la ampliacidén del
Centro Publico Intergrado, C.P.I. “Castillo Qadrit” de
Cadrete, que comprenda la construccidén de las aulas

necesarias para acoger a 1los alumnos de este Municipio

en edad de cursar la Educaciédn Secundaria Obligatoria
(ESO) .

Conceder a D*® licencia de wvado para el acceso de
vehiculos a través de la acera (4,76 ml) al inmueble

sito en la C/ José Oto, 4, de Cadrete, causando alta en
el padrén fiscal municipal correspondiente.



